1552.

Dei et primitiæ Ecclesiæ consuetudini planè repugnat.

XXV.

De Sacramentis.

Sacramenta à Christo instituta, non tantum sunt notæ professionis Christianorum, sed certa quædam potius testimonia, et efficaciam signa gratiæ, atque bonæ in nos uoluntatis Dei, per quæ inuisibiliter ipse in nobis⁶ operatur, nostramque fidem in se, non solum excitat, uerumetiam confirmat.

Duo à Christo Domino nostro in Euangelio instituta sunt Sacramenta, scilicet Baptismus et Cœna Domini.

Quinque illa uulgo nominata Sacramenta, scilicet, confirmatio, Pœnitentia, Ordo, Matrimonium, et Extrema unctio, pro sacramentis euangelicis habenda non sunt, ut quæ partim à praua Apostolorum imitatione profluxerunt,⁷ partim uitæ status sunt in scripturis quidem probati, sed sacramentorum eandem cum baptismo et cœna Domini rationem non habentes: quomodo nec Pœnitentia, ut quæ signum aliquod uisibile seu cæremoniam a Deo institutam⁸ non habeat.⁹

Sacramenta non in hoc instituta sunt à Christo, ut spectarentur, aut circumferrentur, sed ut ritè illis uteremur: et in hijs duntaxat qui dignè percipiunt, salutarem habent effec-

1571.

tome of the primitiue Church, to haue publique prayer in the Church, or to minister the Sacramentes in a tongue not vnderstanded of the people.

XXV.

Of the Sacramentes.

Sacramentes ordayned of Christe, be not onely badges or tokens of Christian mens profession: but rather they be certaine sure witnesses and effectuell signes of grace and Gods good wyll towards vs, by the which he doth worke inuisible in vs, and doth not onely quicken, but also strengthen and confirme our fayth in hym.

There are two Sacramentes ordayned of Christe our Lorde in the Gospell, that is to say, Baptisme, and the Supper of the Lorde.

Those fyue, commonly called Sacramentes, that is to say, Confirmatione, Penance, Orders, Matrimonie, and extreme Vnction,¹⁰ are not to be compted,¹¹ for Sacramentes of the gospel, being such as haue growen partly of the corrupt folowing of the Apostles, partly are states of life allowed in the scriptures: but yet haue not lyke nature of Sacramentes with Baptisme and the Lordes Supper, for that they haue not any visible signe or ceremonie ordayned of God.

The Sacramentes were not ordayned of Christ to be gased vpon, or to be caryed about; but that we

⁶ nobis] nos E.

⁸ institutam] institutum E.

¹⁰ Vnction] annoyling LB, D: cf. col. 2.

⁷ profluxerunt] profluxerint C.

⁹ habeat] habeant E.

¹¹ compted] accompted LB.

1552.

Sacramenta per Verbum Dei instituta, non tantum sunt notæ professionis Christianorum, sed certa quædam potius testimonia et efficacia signa gratiæ atque bonæ in nos voluntatis Dei, per quæ invisibiliter ipse in nobis operatur, nostramque fidem in se non solum excitat, verum etiam confirmat.¹